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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA ELBASAN

DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE

Nr._________ Prot. Elbasan, më____.____. 2018.

LËNDA: Dërgim njoftimi i fituesit për botim në Buletinin e Njoftimeve Publike.

AGJENCISE së PROKURIMIT PUBLIK

T I R A N Ë

NJOFTIMI I FITUESIT

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan.

Për “InfoSoft Office” sh.p.k. me adresë: Autostrada Tirane- Durres, km 8 Kashar, Tirane.

Procedura e prokurimit: “Kerkese per propozim”.

Numri i referencës së procedurës/lotit: : REF-59330-03-28-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje Kancelari dhe Bojra per vitin 2018 për

Bashkinë, QKR, Agjensia e Pyjeve dhe SHMZSH” me fond limit: 5,391,933 (pesëmilion

e treqind e nëntëdhjetë e njëmijë e nëntëqind e tridhjetë e tre) lekë (pa tvsh) vënë në

dispozicion nga Buxheti i Bashkise për vitin 2018, dhe me afat për levrimin e mallit 12 muaj

nga data e nenshkrimit te kontrates.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [03.04.2018] [13]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më I ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme 

Njoftojme se, kanë qenë pjesëmarrës në proçedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të

ofruara:

1. Operatori ekonomik “Artan Llozana” p.f me Nipt: K 32731239 W

- Vlera ekonomike e paraqitur në ofertë është 3.206.232,5 (tremilion e dyqind e

gjashtëmije e dyqind e tridhjetë e dy presje pesë) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontratë

prej 3.847.479 (tremilion e tetëqind e dyzet e shtatëmijë e katërqind e shtatëdhjetë e

nëntë) lekë (me tvsh).
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2. Operatori ekonomik “Info Soft Office” sh.p.k me Nipt: J 62426002 Q

- Vlera ekonomike e paraqitur në ofertë është 4.164.845,91 (katërmilion e njëqind e

gjashtëdhjetë e katërmijë e tetëqind e dyzet e pesë presje nëntëdhjetë e një) lekë (pa tvsh)

dhe me vlerë kontratë prej 4.997.815,09 (katërmilion e nëntëqind e nëntëdhjetë e

shtatëmije e teteqind e pesembedhjete presje zero nente) lekë (me tvsh).

3. Operatori ekonomik “4 K Trading Albania” sh.p.k me Nipt: L 52310028 T

-Vlera ekonomike e paraqitur në ofertë është 4.330.730 (katermilion e treqind e tridhjetemije

e shtateqind e tridhjete) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontratë prej 5.196.876 (pesemilion e

njeqind e nentedhjete e gjashtemije e teteqind e shtatedhjete e gjashte) lekë (me tvsh).

4. Operatori ekonomik “Ferit Myftari” sh.p.k me Nipt: K 32508611 I

-Vlera ekonomike e paraqitur në ofertë është 4.555.000 (katermilion e peseqind e pesedhjete

e pesemije) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontratë prej 5.466.000 (pesemilion e katerqind e

gjashtedhjete e gjashtemije) lekë (me tvsh).

5. Operatori ekonomik “ADASTRA” sh.p.k Nipt: L 41826018 M

-Vlera ekonomike e paraqitur në ofertë është 4.878.000 (katermilion e teteqind e shtatedhjete

e tetemije) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontratë prej 5.853.600 (pesemilion e teteqind e

pesedhjete e tremije e gjashteqind) lekë (me tvsh).

Ofertues të skualifikuar janë 4 (kater) operatorë.

- Ofertuesi “Artan Llozana” p.f me Nipt: K 32731239 W

- Ofertuesi “4 K Trading Albania” sh.p.k me Nipt: L 52310028 T

- Ofertuesi “Ferit Myftari” sh.p.k me Nipt: K 32508611 I

- Ofertuesi “ADASTRA” sh.p.k Nipt: L 41826018 M

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. Ofertuesi “Artan Llozana” p.f skualifikohet për arsye se: në bazë të vendimit Nr.

mailto:bashkiaelbasan@elbasani.gov.al


Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al

473/2018 prot, datë 18.07.2018 te KPP duhet te kishte paraqitur certefikatat e menaxhimit të

cilësisë të prodhuesve të tonerave (bojrave) origjinal, të cilët janë edhe prodhuesit e pajisjeve

për të cilat nevojiten mallrat objekt prokurimi dhe jo të kompanive prodhuese të tjera.

2. Ofertuesi “4 K Trading Albania” sh.p.k skualifikohet për arsye se: Operatori Ekonomik 4 K

TRADING Albania në lidhje me Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, të kërkuar në Dokumentat

Standarte të Tenderit të proçedurës me objekt prokurimi “Blerje Kanceleri dhe Bojra për vitin

2018 për Bashkine, QKR, Agjensia e Pyjeve dhe SHMZSH” pika 2.3.4. e Kapacitetit Teknik:

Operatori Ekonomik në datën dhe orën e hapjes së ofertave duhet të paraqesë dorazi kampione të

të gjithë artikujve sipas listës së tonerave pranë Bashkisë Elbasan. Këto kampione do të

verifikohen nga enti prokurues dhe do të mbahet një proçesverbal për përmbushjen ose jo të

specifikimeve teknike.

Mosparaqitja e mostrave sipas specifikimeve teknike të kërkuara është kusht skualifikimi.

Bazuar në proces-verbalin e mbajtur në datë 10.04.2018, ora 11:00, nga përfaqësuesi i

Bashkisë, Specialist i fushës (Sektori IT) në lidhje me dorëzimin dhe verifikimin e mostrave

të tonerave për proçedurën me objekt prokurimi “Blerje Kanceleri dhe Bojra për vitin 2018

për Bashkine, QKR, Agjensia e Pyjeve dhe SHMZSH” rezulton se Operatori Ekonomik nuk

është paraqitur për dorëzimin e mostrave.

Operatori Ekonomik nuk ka respektuar të gjithë zërat e preventivit për artikujt e kërkuar të

paraqitur në preventivin e proçedurës së prokuruar.

3. Ofertuesi “Ferit Myftari” sh.p.k skualifikohet për arsye se: Operatori Ekonomik FERIT

MYFTARI në lidhje me Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, të kërkuar në Dokumentat

Standarte të Tenderit të proçedurës me objekt prokurimi “Blerje Kanceleri dhe Bojra për

vitin 2018 për Bashkine, QKR, Agjensia e Pyjeve dhe SHMZSH” pika 2.3.4. e Kapacitetit

Teknik :

Operatori Ekonomik në datën dhe orën e hapjes së ofertave duhet të paraqesë dorazi

kampione të të gjithë artikujve sipas listës së tonerave pranë Bashkisë Elbasan. Këto

kampione do të verifikohen nga enti prokurues dhe do të mbahet një proçesverbal për

përmbushjen ose jo të specifikimeve teknike.

Mosparaqitja e mostrave sipas specifikimeve teknike të kërkuara është kusht skualifikimi.

Bazuar në proces-verbalin e mbajtur në datë 10.04.2018 , ora 11:00, nga përfaqësuesi i

Bashkisë, Specialist i fushës (Sektori IT) në lidhje me dorëzimin dhe verifikimin e mostrave

të tonerave për proçedurën me objekt prokurimi “Blerje Kanceleri dhe Bojra për vitin 2018

për Bashkine, QKR, Agjensia e Pyjeve dhe SHMZSH” rezulton se Operatori Ekonomik nuk

është paraqitur për dorëzimin e mostrave.

4. Ofertuesi “ADASTRA” sh.p.k skualifikohet për arsye se: Operatori Ekonomik

ADASTRA në lidhje me Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, të kërkuar në Dokumentat

Standarte të Tenderit të proçedurës me objekt prokurimi “Blerje Kanceleri dhe Bojra për
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vitin 2018 për Bashkine, QKR, Agjensia e Pyjeve dhe SHMZSH” pika 2.2.d) e Kapacitetit

Ekonomik dhe Financiar:

d) një vërtetim që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të energjise elektrike të

kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri.

Operatori Ekonomik ka paraqitur vërtetim për shlyerjen e detyrimeve të energjisë elektrike

pa përfshirë muajin shkurt.

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin “InfoSoft
Office” sh.p.k. me adresë: Autostrada Tirane- Durres, km 8 Kashar, Tirane, se oferta e
paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 4.164.845,91 (katërmilion e njëqind e
gjashtëdhjetë e katërmijë e tetëqind e dyzet e pesë presje nëntëdhjetë e një) lekë (pa tvsh),
është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Elbasan (Drejtoria e Prokurimeve),
kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet
në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij
njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, siçparashikohet në nenin 58 të ligjit nr.9643 dt.20.11.2006

"Per Prokurimet Publike", i ndryshuar.

Njoftimi i klasifikimit është bërë në datë: 23.07.2018.

Ankesa nuk ka patur.

Konceptoi: G.Muça

Pranoi:Përgjegjës: A. Memetaj

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

OSE PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ

Zv.Kryetari

Ervin Saraçi
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